

PRELIM FINAL REVISED	<b>ENGINEERING DEPARTMENT</b>		<b>PROJECT AND LOCATION</b>	
	<b>ESTIMATE</b>		<b>2014 ALLEY PAVING</b>	
	<b>CITY of LA CROSSE, WI</b>		<b>Between Winnebago and Mississippi Streets</b>	
SURVEYS: NONE		PLANS: NONE		<b>from 17th Street to East Avenue</b>
PREPARED BY: JMC		DATE: 3/15/13		
<b>STORM SEWER REQUIRED</b>			<b>R.O.W. 20'</b>	<b>PAV'T. 17'</b>
Item	Description	Quantity	Unit Price	Total
	S.Y. 6" Concrete Pavement	657.0	\$ 38.75	\$25,458.75
	S.F. 7" Concrete Alley Approach	290.0	\$ 5.00	\$1,450.00
	S.F. " Concrete Sidewalk (Assumes 4" thickness)	72.0	\$ 4.00	\$288.00
	S.F. " Concrete Sidewalk (Assumes 5" thickness)		\$ 4.75	\$0.00
	L.F. Standard Curb & Gutter	24.0	\$ 22.50	\$540.00
	S.F. 3" Bituminous Pavement w/6" Crushed Rock Base	26.0	\$ 8.50	\$221.00
	S.F. 2" Bituminous Pavement w/4" Crushed Rock Base	30.0	\$ 10.00	\$300.00
	S.F. 4" Concrete Slope Pavement		\$ 5.00	\$0.00
	S.F. 5" H.C. Ramps and Sidewalk		\$ 6.00	\$0.00
	S.F. " Concrete Flatwork (Assumes 6" thickness)	180.0	\$ 5.00	\$900.00
	L.S. Erosion Control	1.0	\$ 100.00	\$100.00
	<u>Removal Items</u>			
	S.F. Concrete Driveway Approach		\$ 0.80	\$0.00
	S.F. Concrete Flatwork (Assume 6" thickness)	120.0	\$ 0.90	\$108.00
	S.F. Concrete Alley Approach	290.0	\$ 0.90	\$261.00
	S.F. " Concrete Sidewalk (Assumes 4" thickness)	72.0	\$ 0.60	\$43.20
	S.F. Bituminous Concrete Pavement	46.0	\$ 0.80	\$36.80
	L.F. Standard Curb & Gutter	24.0	\$ 2.25	\$54.00
	L.F. Bituminous Sawing	48.0	\$ 4.50	\$216.00
	L.F. Concrete Sawing	120.0	\$ 4.75	\$570.00
	Dia. Inch Tree Removal incl. Grubbing		\$ 22.00	\$0.00
	Lump Sum Shrub & Bush Removal/Trimming			\$0.00
	C.Y. - Unclassified Excavation			\$0.00
Total Alley Frontage - 694.75' Assessable Frontage - 694.75'		Est Construction Cost		\$30,546.75
Total Assessable Project Costs - \$24,452		Est Contingency Cost		\$1,527.34
Assessable Cost per Foot - \$35.20		Total Est - Contractural		\$32,074.09
Property Share - \$24,400		Engineering & Inspection		\$1,603.70
City Share - \$9,300		Total Estimate		\$33,677.79
Total Alley Construction Cost- \$33,700		Outside alley deducts		\$3,112.60
		x 0.80		\$24,452

Estimate Approved by: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

PRELIM	<b>ENGINEERING DEPARTMENT</b> <b>ESTIMATE</b> <b>CITY of LA CROSSE, WI</b>		<b>PROJECT AND LOCATION</b>	
FINAL			2014 ALLEY PAVING	
REVISED			Between Winnebago and Mississippi Streets	
			from 17th Street to East Avenue	
SURVEYS: NONE		PLANS: NONE		
PREPARED BY: JMC		DATE: 3/15/13		
<b>STORM SEWER REQUIRED</b>			<b>R.O.W. 20'</b>	<b>PAV'T. 17'</b>
<b>Item</b>	<b>Description</b>	<b>Quantity</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Total</b>
	<u>Storm Sewer</u>			
	L.F. 15" RCP, Cl. 3, Open Cut, Avg. Depth _____ Ft.		\$ 40.00	\$0.00
	L.F. 12" PVC, SDR 35, Open Cut Avg. Depth _____ Ft.	265.0	\$ 40.00	\$10,600.00
	Each - Type 1 Catch Basin MH, Depth _____ Ft.	1.0	\$ 2,300.00	\$2,300.00
	Each - Manhole Complete, Depth _____ Ft.	1.0	\$ 2,500.00	\$2,500.00
	L.F. Std. Curb & Gutter incl. 6" Crushed Rock Base	24.0	\$ 21.00	\$504.00
	L.F. Special Curb & Gutter Drive Section w/6" Crushed Rock		\$ 27.00	\$0.00
	S.Y. 3" Bituminous Pavement w/6" Crushed Rock Base	170.0	\$ 45.00	\$7,650.00
	S.F. 7" Concrete Alley Approach	290.0	\$ 4.75	\$1,377.50
	S.Y. Furnish & Install Compacted Crushed Rock, 6" Deep		\$ 6.00	\$0.00
	S.F. 4" Concrete Sidewalk incl. Handicap Ramps & Whiteway	72.0	\$ 4.50	\$324.00
	L.S. Erosion Control	1.0	\$ 100.00	\$100.00
	<u>Storm Sewer Removal Items</u>			
	L.F. Standard Curb & Gutter	24.0	\$ 2.00	\$48.00
	S.F. Concrete Alley Approach	290.0	\$ 0.80	\$232.00
	S.Y. Bituminous Pavement _____ " Thick	170.0	\$ 7.20	\$1,224.00
	S.F. 6" Concrete Flatwork		\$ 0.80	\$0.00
	L.F. Bituminous Sawing	120.0	\$ 4.00	\$480.00
	L.F. Concrete Sawing		\$ 4.50	\$0.00
	S.F. _____ " Concrete Sidewalk (Assumes 4" thickness)	72.0	\$ 0.50	\$36.00
	C.Y. Excavation YD / Mile		\$ 20.00	\$0.00
		Est Construction Cost		\$27,375.50
		Est Contingency Cost		\$1,368.78
		Total Est - Contractural		\$28,744.28
		Engineering & Inspection		\$1,437.21
		Total Estimate		<b>\$30,181</b>

Estimate Approved by: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_